
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 113 - Forslag til ejendomsskattelov. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 71 af 15. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

17. maj 2023 
J.nr. 2022 - 13058 

  

Offentligt
L 113 - endeligt svar på spørgsmål 71

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor meget der samlet set tilbagebetales vedrørende ejen-

domsskatter for perioden 2011-2020, og endvidere redegøre for, hvor stor en del af  

beløbet, der udgøres af renter? Vil ministeren desuden redegøre for fordelingen af tilbage-

betalingen opgjort på indkomstdeciler både i pct. af indkomstdeciler både i pct. af ind-

komst samt i kr. og øre? 

 

Svar 

Tilbagebetalingsordningen blev indført med ejendomsvurderingsloven fra 2017 og æn-

dres ikke med lovforslaget.  

 

Der skønnes, at der som led i tilbagebetalingsordningen samlet skal tilbagebetales ca. 13,5 

mia. kr. (2023-niveau), hvoraf renter skønnes at udgøre ca. 5 mia. kr. (2023-niveau). 

 

Tilbagebetalingsordningen tilfalder primært personerne i 4.-10. indkomstdecil, hvilket 

skyldes, at en stor andel af personerne i 1.-3. decil ikke er boligejere, men er lejere og der-

med ikke er omfattet af tilbagebetalingsordningen. Derudover er det mere udbredt at eje 

flere ejerboliger (fx et enfamiliehus og et sommerhus) i de højere deciler. Gennemsnitligt 

tilbagebetales ca. 2.300 kr. pr. person ved tilbagebetalingsordningen, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Fordelingsvirkninger af tilbagebetalingsordningen  
 

 
 Indkomstdecil Gns. kr. pr. person Pct. af disponibel indkomst 

1. decil 300 0,4 

2. decil 1.000 0,7 

3. decil 1.400 0,8 

4. decil 1.700 0,9 

5. decil 2.000 1,0 

6. decil 2.300 1,0 

7. decil 2.500 1,0 

8. decil 2.800 1,0 

9. decil 3.200 0,9 

10. decil 4.600 1,0 

Samlet 2.300 0,9 
 

 

 
 Anm.: Tilbagebetalingsordningen fordeles kun på personer, der indgår i skattemodellens datagrundlag, hvorfor ca. 600 mio. 
kr. (årets niveau) ikke indgår i denne opgørelse. Gennemsnitlig tilbagebetaling er opgjort i kr. pr. person i årets priser og er 
afrundet til nærmeste 100 kr. Pct. af disponibel indkomst er beregnet på baggrund af ækvivalerede beløb. Indkomstdeciler 
er opgjort på baggrund af de disponible indkomster fratrukket grundskyld i 2023.  

Kilde: Skatteministeriet. 
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